
■ґЗ ел

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ІП С ІЧ ' м. Київ №

Про затвердження Переліку закладів загальної середньої освіти — учасників 
основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього 
моніторингу якості початкової освіти у 2024 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пункту 2 розділу V Порядку проведення 
моніторингу якості освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, пункту 2 розділу VI Програми 
загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 24.04.2023 № 473, 
пункту 2 Плану заходів з підготовки й проведення у 2024 році основного етапу 
третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 24.01.2024 № 83, ураховуючи лист Українського центру оцінювання якості 
освіти від 31.01.2024 № 03-18-04/150, та з метою визначення переліку закладів 
загальної середньої освіти, у яких установлена кількість 4 класів братиме участь 
в основному етапі третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу 
якості початкової освіти (далі -  моніторинг),

НАКАЗУЮ:

І. Затвердити Перелік закладів загальної середньої освіти -  учасників 
основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу 
якості початкової освіти у 2024 році (далі -  Перелік закладів освіти), що 
додається.

2. Структурним підрозділам з питань освіти і науки обласних. Київської 
міської державних (військових) адміністрацій забезпечити участь у моніторингу 
закладів освіти, включених до Переліку закладів освіти.



2

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти, включених до Переліку 
закладів освіти, провести інформаційно-роз'яснювальну роботу з учнями 
учасниками моніторингу та їхніми законними представниками.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


